
> NA ROZJEZD 

Milá gladiátorko, 2 4 02 2|)17
•  1  >  1  ‘I®  *  Л  ^  'm ilý  g lad iatore ,

toužíš po slávě a bohatství? Po dobrodružství a nebezpečí?
A nebojíš se smrti? Pak jsi tady správně ve škole gladiátorů!

2 Jistě, jsi-li otrok či kriminálník, nebylo to zrovna tvé rozhodnutí, 
í  svůj osud nemáš ve vlastních rukou. Můžeš nám však věřit, že 
I  tohle je nejlepší život, jaký lze ve tvém postavení získat. Samo
I  zřejmě jen pokud při tobě budou stát bohové a budeš mít to 
i  štěstí, že tvůj život hned v prvním souboji nevyhasne... Ale i tak 
□ je lepší zemřít v boji jako hrdina, nemyslíš?
I  Možná však nejsi otrok, ale svobodný člověk. Bývalý voják či 
j  snad urozený měšťan, nebo dokonce senátor! Zkrátka někdo,
S komu schází v životě vzrušení. Člověk, který věří, že mezi ostat- 
■ nimi siláky uspěje a získá věčnou slávu, peníze i nekonečný obdiv 

žen i mužů.
A možná jsi jen turista, který cestuje časem a rád zkoumá život 
v časech dávno minulých. I ty vítej v ludu, tedy gladiátorské škole, 
a sleduj, jak se z mužů a žen (ano, i ženy se mohou stát bojovni

cemi v aréně) stávají gladiátoři a hvězdy římské 
říše. Dobrodružství už na 

; tebe čeká na straně 8!

Napínavé čtení a plno 
nových zážitků t i přejí tvé 

pilotky Časostroje 
Tereza Nickel 

a Helena Plocková

Tento časopis je  také к  dispoziciЦ  €xtra R eader
www.ExtraReader.cz

Vesmírné závody 
o sesterskou planetu.

Kdo první přistál na Venuši?

r

JihdncmWHr > str. 48
a^lunnafBdlevndva^
Anglický král a manželka, kterou po
pravil. Jak dopadne jejich rozhovor?

■v Bitva 
u Poitiers
Angličtí lučištníci 

zničili francouzské 
vojsko a zajali fran

couzského krále!

O kominickém
řemesle
Kterak kominíci 
do českých zemí 
přinesli štěstí

http://www.ExtraReader.cz

